
با اینکه انتخابات 
1980 پیروزی بزرگی 

برای ریگان بود اما 
قابل پیش بینی نبود. 

در سپتامبر همان 
سال، نظرسنجی ها 

نشان می دادند کارتر 
با 38درصد از ریگان 

با 35درصد بالاتر 
است. تا اولین مناظره، 

کارتر به 40درصد 
هم رسیده بود. اما 

نتایج برعکس شدند 
و ریگان توانست یک 

هفته قبل از مناظره دوم 
6 امتیاز پیشی بگیرد

»گنبد آهنین« برای آمریکا 
»دونالــد ترامــپ« خطاب به حامیانش گفــت که اگر در 
انتخابات ریاســت جمهوری پیروز شــود، پیش از مراسم 
تحلیف به جنگ اوکراین خاتمه خواهد داد. رئیس جمهور 
ســابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور طی سخنرانی برای 
حامیانش در شــهر فیلادفیا واقع در ایالت پنســیلوانیا 
بیان کرد: »پیش از مراســم تحلیف، درست اندکی پس 
از پیروزی در انتخابات، به جنگ وحشتناک میان روسیه 
و اوکرایــن خاتمــه خواهــم داد و از جنگ جهانی ســوم 
جلوگیری خواهم کرد«. دونالد ترامپ همچنین روز شنبه 
به خبرنگاران گفت که تصمیمش را درباره اینکه چه کسی 
در نوامبر زوج انتخاباتی اش باشد گرفته اما هنوز نام او را 
اعلام نکرده اســت. ترامپ پیش تر گفته بود که احتمالًا 
انتخابش را در کنوانسیون ملی جمهوری خواهان که قرار 
اســت ماه آینده در میلواکی برگزار شــود، اعلام خواهد 
کرد. به گفته منابع آگاه، نامزدهای پیشرو برای این سمت 
فرماندار داکوتای شمالی داگ برگوم، سناتور جی .دی. 

ونس از اوهایو و سناتور فلوریدا مارکو روبیو هستند.
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سیاستمداران

»دوباره شروع کردی« و زمانی که به دوربین نگاه کرد و از آمریکایی ها 
پرســید: »آیا الان شــرایط تون از ۴ ســال پیش بهتر است«، نتیجه 
انتخابات مشــخص شــده بود. 7 روز بعد، ریگان 51درصــد از آرای 

مردمی را به دست آورد. 
۴ ســال بعد ریگان مقابل والتر ماندیل، معــاون کارتر در مناظره 
تلویزیونی حاضر شد. آمریکا رکود اقتصادی را پشت سر گذاشته و در 
مسیر رشد قرار گرفته بود. در یکی از محبوب ترین تبلیغات تلویزیونی 
ریگان می گوید، بار دیگر در آمریکا صبح شده است. والتر ماندیل در 
اولین مناظره خود در هفتم اکتبر 198۴ دربرابر ریگان پیشرفت کمی 
داشت. ریگان در عین حال سردرگم به نظر می رسید. سال 198۴ او 
73 ساله بود و پرســش ها درباره سن اش در فاصله دوهفته ای میان 
دو مناظره، شــدت گرفته بودند. در دل دموکرات ها بارقه ای از امید 
ایجاد شده بود که شاید، ماندیل بتواند برنده شود. در جایی در اولین 
مناظره دوربین والتر ماندیل را نشــان داد که با نگاهی پرســش آمیز 
به او زل زده. شنیده شــده است که ماندیل هنگام خروج از صحنه 

می گوید:  »این مرد رفتنی است.« 
اما زمانی که در مناظره دوم به ریگان فشار آوردند تا درباره سن اش 
صحبت کند، پاســخ خود را آنقدر بی عیب و به موقع گفت که رقابت 
را به پایان رســاند: »من برای اهداف سیاسی ام قرار نیست جوانی و 
بی تجربگی رقیبم را به رخ بکشــم.« تماشاچیان حاضر در استودیو 
و حتی خود ماندیل خندیدند. با وجود ســردرگمی واضح او در دیگر 
لحظــات مناظره این جملــه بر تمام روز چیره شــد. بنابراین گاهی 

جمله ای زیرکانه و به خوبی بیان شده، می تواند نجات بخش باشد. 
زمانــی که جــورج دبلیو بوش خــود را برای مناظره بــا فرماندار 
مایــکل دوکاکیــس در کمپیــن 1988 آمــاده می کــرد، مناظره ها 
سازمان دهی  شــده بودند. کمیسیونی ســال 1987 شکل گرفت تا 
اسپانسر مناظره ها باشد و تمام مســائل مربوطه از تاریخ برگزاری تا 
صحنه آرایی را با کمپین های نامزدها هماهنگ کند. جرم و جنایت 
یکی از مســائل اصلی انتخابات 1988 بود. کمپین بوش مشــغول 
پرداختن به روایتی درباره دوکاکیس بودند که او در برابر جنایت »نرم« 
عمل می کند. آنها ماجرای ویلی هورتون، متهم به تجاوز که از زندان 
ماساچوســت به مرخصی آمده بــود و در آن زمان هم به فرد دیگری 
تجاوز و او را به قتل رسانده بود، سر زبان ها انداختند. چون این اتفاق 
زمانــی افتاد که دوکاکیس فرماندار بود و به دلیل مخالفتش با حکم 

اعدام، محبوبیت خوبی کسب کرده بود.
بنابرایــن در اولین مناظره برنارد شــا مجری برنامه ســی ان ان، 
مناظره را با این سوال از دوکاکیس آغاز کرد: »فرماندار، اگر به کیتی 
دوکاکیس )همسرش( تجاوز می شد و به قتل می رسید، آیا از حکم 
اعدام قطعی بــرای قاتل دفــاع می کردید؟« این پرســش به قدری 
شوکه کننده بود که بحث ها بر سر ناهنجار بودن آن تا چند روز ادامه 
داشت. با این وجود این سوال شا نبود که لحظه به یاد ماندنی آن شب 
را رقم زد. بلکه جواب دوکاکیس در خاطره ها ماند. او گفت: »نه دفاع 
نمی کنم برنارد و فکر می کنم می دانی که تمام عمرم با مجازات اعدام 
مخالف بوده ام.« این ســوال به همراه خون سردی دوکاکیس هنگام 
پاسخ باعث شد والتر شپیرو روزنامه نگار بنویسد: »سوال وحشتناک 
اما قابل تأملی بود.« بنابراین برای پاسخ به سوال ها ابتدا باید از جنبه 

یک انسان پاسخ بدهید، در مرحله بعد از جنبه قانون. 
بیل کلینتــون در ســال 199۲، به گفتــه یکی از دســتیارانش 
درخواســت صندلی های پایه بلندی را داشــت تا هنری راس پروت 
کوچک تر نشان داده شود. تا آن زمان، مناظره های ریاست جمهوری 
رویدادی پرخطر بودند؛ عرصه حرف های دندان شکن. جمله معروف 

ریگان »دوباره شــروع کردی«، یا جایی که لیود بنســن به دن گویل 
می گوید: »سناتور، شما جک کندی نیستی.« گاف هایی هم وجود 
داشــته اند که بســیاری از آنها به صحنه آرایی یا فیلمبرداری مربوط 
می شــدند. مناظره کلینتون و پروت با چارچــوب گردهمایی برگزار 
شدند که تماشاچیان سوال می پرســیدند؛ چارچوبی که کلینتون 
خیلی دوست داشــت و جورج بوش پدر نه. درحالی که کلینتون به 
سوال کنندگان نزدیک می شد تا با آنها ارتباط برقرار کند، دوربین ها 
بوش را نشــان می دادند که به ســاعتش نگاه می کند. او بعدها این 
گمانه زنی را تایید کرد که با خود فکر می کرده »فقط 1۰ دقیقه دیگه از 

این برنامه چرند باقی مانده.« 
بوش تنهــا نبود. والتــر کرونکایت روزنامه نــگار و مجری خبری 
تلویزیونــی ســال 1998 نوشــت: »مناظره هــا بخشــی از تقلــب 
ناعادلانه ای اند که کمپین های سیاسی به آن تبدیل شده اند. اینجا 
ابزاری برای ارائه تفســیر منطقی از مشکلات مهمی است که مردم 
با آن روبه رو هســتند و رویکردهای جایگزین برای راه حل هایشان را 
می شنوند. با این حال نامزدها با دریافت ضمانت های شیوه برگزاری 
مباحث معناداری را به چالش می کشند. آنها باید به خاطر نابودی روند 

الکتورال متهم شناخته شوند.« 
در تئوری، کمیســیون مناظره های ریاســت جمهوری دیگر به 
کمپین ها اجــازه دیکته کردن شــرایط را نمی دادنــد. نقطه عطف 
مناظره ها ســال ۲۰۰۴ اتفاق افتاد؛ زمانی کــه ونون جوردن، وکیل 
حقوق مدنی از طرف جان کری و جیم بیکر، دیپلمات و وکیل از طرف 
جورج بوش پسر، درباره شرایط مناظره، مذاکره کردند و تفاهم نامه 
3۲ صفحه ای را به کمیسیون تحویل دادند. کمیسیون به اتفاق آراء 
آن را رد کرد. با این حال معمولًا تغییراتی در طول دقیقه 9۰ مناظره 
رخ می دهد. سال ۲۰1۲، کمیسیون، برنامه ریزی کرده بود تا نامزدها 
بر سر یک میز بنشینند. جیم لهرر، روزنامه نگار آمریکایی قبول کرد تا 
مجری این مناظره باشد. اما زمانی که اوباما تصمیم گرفت در مناظره 
اول پشت تریبون بایستد و میت رامنی هم آن را پذیرفت، کمیسیون 
کوتاه آمد. لهرر می خواست عقب نشینی کند. او می گفت زمانی که 
افراد نشسته باشند می توانند موضوعات بیشتری را پوشش دهند، 
چون می توانند از زبان بدن استفاده کنند، می توانند تکان دادن سر 
یا چشم هایشــان را هم به آن اضافه کنند، واکنش هایی که از پشت 
تریبون قابل مشــاهده نیســت. در آخر او با تریبون ها موافقت کرد. 
بیش از 1۰ میلیون توئیت در طول مناظره پست شدند و این مناظره 
بیشترین تعداد توئیت درباره رویدادی سیاسی در تاریخ آمریکا را رقم 
زد. لهرر به دلیل به چالش نکشــیدن نامزدها مورد انتقاد قرار گرفت. 
در فصل رقابت های مقدماتی ریاست جمهوری، بینندگان از نامزدها 

مانند سلبریتی ها حمایت می کنند یا آنها را دست می اندازند. 
تلاش های کمیســیون تشــویق نامزدها به مباحثــه با یکدیگر 
شکست خورده بود. سال ۲۰۰8، لهرر تلاش کرد تا مک کین و اوباما 

با یکدیگر مباحثه کنند. اما مک کین حاضر به این کار نشد. 
راه دیگری هم برای رویارویــی نامزدها وجود دارد، صحنه ای که 
مثل رینگ بوکس و دادگاه توأمان اســت. ســال 199۲، شــب قبل 
از رقابت هــای مقدماتی حزب دموکرات در نیویــورک، فیل دانوهه، 
نویسنده و شخصیت رسانه ای در مناظره ای که به طور زنده از شبکه 
سی- اســپن پخش شــد میزبان بیل کلینتون و جری براون بود. او 
گفت: »افتخار من اســت که فرماندار بــراون و فرماندار کلینتون را 
معرفی کنم.« او ســپس بــه صندلی اش تکیــه داد و یک کلمه هم 
صحبت نکرد. کلینتون و براون ۴5 دقیقه با یکدیگر مباحثه کردند، 
بدون هدایت مجری و بدون مداخله. پال بیگالا، مشاور بیل کلینتون 

در این باره گفت: »بهترین مکالمه ای بود که تا الان دیدم.« اما بیگالا 
معتقد بود که چنین کاری را نمی توان با ترامپ و کلینتون انجام داد. 
چون او می دانســت ترامپ نمی تواند 9۰ دقیقه متمدنانه بنشیند و 

صحبت کند.

مباحثه شیوه ای دارد �
شــیوه مباحثه قابــل آموزش اســت. می توان آن را با تماشــای 
دیگــران، در میــز صبحانه یا در مدرســه، در تلویزیون یــا این اواخر 
آنلاین یاد گرفت. مهارتی است که با پیشه کردن صبر در آن پیشرفت 
می کنید یا با تقلید از افرادی که آن را به بدترین شــکل ممکن انجام 
می دهند، بدتر می شوید. دهه هاست که آموزش بحث کردن، بخش 
اصلی آموزش هنرهای آزاد یا Liberal arts بوده است )ملکوم ایکس 
زمانی که در زندان بود آن را مطالعه کرد. او می گوید: »ایستاده ام آنجا، 
صورت هایی که به من خیره شــده اند، حرف هایم از ســرم به دهانم 
جاری می شوند درحالی که مغزم به دنبال بهترین جمله بعدی است، 
اگر بتوانم با اجرای درست آنها را به طرف خودم بکشانم، در مناظره 
برنده شده ام(. مناظره کردن مانند رای دادن، راهی برای مردم است 
تا بدون دعوا یا جنگ با یکدیگر، مخالفت خود را ابراز کنند:  کلیدی 
برای هر نهادی اســت که زندگی متمدنانه را امکان پذیر می کند، از 
دادگاه ها گرفته تا کنگره. جیل لپور در نیویورکر می نویسد: »ایالات 
متحده محصول مناظره است.« سال 1787، نمایندگان کنوانسیون 
قانون اساســی آمریکا توافق کردند تا بدون خشونت، بحث کنند و 
بدون آسیب زدن به احساسات یکدیگر تلاش کنند یکدیگر را متقاعد 
کنند. یک ســال پس از آن جیمز مدیســون و جیمز مونرو در رقابت 
برای یک کرسی در ویرجینیا با یکدیگر مناظره کردند. تا سال 183۰، 
کلاس های مناظره در قالب آموزش مدنی به منظور تجهیز شهروندان 

برای مشارکت در پردازش دموکراسی ارائه شدند.
سال 1858، ده ها هزار نفر مناظره لینکولن و داگلاس در رقابل 
برای کرسی ایالت النوی در مجلس سنا را تماشا کردند. سخنران اول 
6۰ دقیقه زمان داشــت، دومی 9۰ دقیقه و سپس سخنران اول 3۰ 
دقیقه اضافه تر. مهم ترین نکته دربــاره مناظره لینکولن و داگلاس 
خود مناظره نبود چون این مناظره ۲ سال بعد منتشر شد، زمانی که 
لینکولن و داگلاس برای ریاســت جمهوری رقابت می کردند، کتاب 
مناظره این دو نفر در شش ایالت منتشر شد. لینکولن در تمام آن 6 

ایالت و در نهایت در انتخابات برنده شد. 
در دوران رادیو، مناظره ها وارد آشــپزخانه ها و اتاق های نشیمن 
شدند. در سال های 19۲۰، »اتحادیه رای دهندگان زن« صحنه آرایی 
مناظره هــا بین نامزدها و پخش آن ها در رادیــو را آغاز کردند. زمانی 
کــه هربرت هوور برای »قانون رادیو فدرال 19۲7« که شــامل قانون 
مدت زمان برابر موســوم به بخش 315 بود، لابی می کرد، می گفت 
که پخش »مناظره های سیاسی که پیشینه اقدامات سیاسی است« 

آمریکایی ها را به معنای واقعی کلمه متحد می کند. 
فرانکلیــن دی. روزولت از شــرکت در مناظره امتنــاع کرد چون 
ممکــن بــود رازی در مورد کشــور از دهانش دربرود. ســال 1936، 
جمهوری خواهان که ناامید شده بودند، تکه هایی از سخنرانی های 
او را به هم چســباندند و آن را به عنوان استدلال متقابل سخنان آرتور 
وندنبرگ، ســناتور جمهوری خواه به ایســتگاه های رادیویی تحویل 
دادند تا آنها را به عنوان »مناظره« پخش کنند. 66 ایستگاه رادیویی 
قرار بود این برنامه را پخش کنند. ۲1 ایســتگاه امتناع کردند. سال 
19۴8، تومــاس دووی و هارولد استاســن که برای نمایندگی حزب 
جمهوری خــواه رقابت می کردند درباره یک موضوع در رادیوی ملی 
مناظره کردند: »آیا حزب کمونیست در آمریکا باید غیرقانونی شود؟« 

اما آیزنهاور همانند روزولت دعوت برای مناظره در رادیو را رد کرد. 
ســال 19۴7، پــس از آنکــه تلویزیــون برنامه »دیدار با رســانه« 
را رونمایــی کرد، مناظره شــکل پنلــی از خبرنگاران را داشــت که 
از سیاســتمداران سوال می پرســیدند. شــاید مک کارتی بازی )به 
فعالیت های ضدکمونیستی سناتور جوزف مک کارتی در آغاز دوران 
جنگ ســرد گفته می شود(، آمریکایی ها را نسبت به شرایط مذاکره 
نگران کرده بود، تا حدی که اصرار داشتند سیاستمداران در تلویزیون 
با یکدیگر گفت وگو کنند. سال 1959 آدلای استیونسون، سیاستمدار 
و کاندیدای حزب دموکرات که دو بار در رقابت ریاســت جمهوری به 
دوایت آیزنهاور باخته بود، می نویســد: »پیشنهاد می کنم که فضای 
سیرک کمپین ریاست جمهوری را به مناظره ای بزرگ در برابر دیدگان 
کامل تمام مردم تبدیل کنیم.« سال بعد کنگره آمریکا قانون بخش 
315 را به حالــت تعلیق درآورد تا به نیکســون اجــازه دهد با کندی 
مناظره کند. والتر لپمن، خبرنگار و کارشــناس سیاسی در این باره 
نوشت: »مناظره تلویزیونی نوآوری جسورانه ای بود که قرار است در 
کمپین های آینده نیز اجرا شــود و اکنون نمی توان آن را رها کرد. از 
حالا به بعد برای هر نامزدی و برای هر منصب مهمی غیرممکن است 

که بتواند از چنین رویایی اجتناب کند.« 
دان ردر، ســال 1988 مجری اولین مناظره ریاســت جمهوری 
میــان جورج بــوش پــدر و مایکل دوکاکیــس، فرمانــدار دموکرات 
ماساچوست بود. به نظر می رسید »ردر« درباره برگزاری این مناظره 
احساس شــرمندگی می کند. او به بینندگان تلویزیون گفت: »این 
برنامه به معنای واقعی کلمه که اغلب در زبان انگلیسی به کار گرفته 
می شود، مناظره محسوب نمی شود چون تحت کنترل شدید خود 
نامزدها و مدیران آنها قرار دارد.« او در ادامه می گوید: »این برنامه ها 
طی ســال ها توسعه پیدا کرده و به آن چیزی تبدیل شده اند که مردم 
معتقدنــد توصیف دقیق تر آن نمایش مشــترک یا کنفرانس خبری 

برنامه ریزی شده« است. 
اگر فقط پرونده های کنوانسیون قانون اساسی و مناظره لینکولن 
و داگلاس را بخوانید، درک کاملی از تاریخ و سیاست آمریکا به دست 
می آورید. اما از سال 1976 گرفته تا ۲۰1۲ این موضوع را نمی توان 
در مورد تماشای هیچ کدام از مناظره های تلویزیونی ریاست جمهوری 
گفــت. با این حال، مناظره ها مهم انــد، آگاهی بخش اند و به بخش 

عادی جریانات سیاسی تبدیل شده اند. 

 احتمال خروج فرانسه 
از اتحادیه اروپا

مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا درباره بریگزیت گفت: 
»تصمیم مکرون برای انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری 
انتخابات زودهنگام می تواند باعث خروج فرانســه از 
اتحادیه اروپا شود.« »میشل بارنیه« مذاکره کننده ارشد 
اتحادیــه اروپا درباره بریگزیــت در مصاحبه ای گفت، 
امیدواری امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه برای 
شکست حزب راســت افراطی این کشور در انتخابات 
بسیار مخاطره آمیز است. این مقام ارشد اتحادیه اروپا 
همچنین در مصاحبــه خود با روزنامــه دیلی تلگراف 
گفت: »فکر نمی کنم مارین لوپن، رهبر حزب راســت 
افراطــی اجتماع ملــی و جردن بــاردلا، رئیس حزب 
مذکــور، نظر خــود را تغییــر داده باشــند. آنها هنوز 
ضداروپایی هســتند.« مکرون در 9 ژوئــن از انحلال 
پارلمان فرانســه و برگزاری ۲ دور انتخابات زودهنگام 
پارلمانــی در 3۰ ژوئن و 7 ژوئیه خبر داد. این تصمیم 
در پی انتخابات پارلمان اروپا اتخاذ شد که در آن حزب 
اجتمــاع ملی با بیــش از 15 درصد برتری نســبت به 

ائتلاف میانه رو مکرون پیروز شد.

 اسرائیل نمی تواند 
وارد جنگ گسترده شود

یکــی از اعضای کنســت )پارلمان رژیم صهیونیســتی( 
اعــلام کرد امکان ندارد وارد جنگ گســترده با حزب الله 
لبنان شــوند. روزنامه عبری زبان »معاریو« به نقل از »زئیو 
الکین« عضو کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( نوشت 
مخالفت اعضای کنست از ائتلاف در حال افزایش است و 
ممکن است منجر به انحلال آن شود. وی در ادامه افزود: 
»مشکل ما در شمال این است که در غزه گیر افتاده ایم.« 
این عضو کنســت همچنین تصریح کرد: »امکان ندارد 
تا زمانی که جنگ غزه پایان نیافته وارد جنگ گســترده 
با حزب الله بشــویم.« همچنین یولی ادلشتاین، رئیس 
کمیته روابط خارجی و امنیت کنست روز گذشته خواستار 
آماده سازی پناهگاه ها در شمال اراضی اشغالی و آمادگی 
بــرای هرگونه رویارویی احتمالی با حزب الله لبنان شــد. 
معاریو به نقل از ادلشتاین نوشت: »اگر جنگ با حزب الله 
آغاز شــود، آسان و سهل نخواهد بود.« او خواستار جدی 
گرفتن تهدیدات حزب الله لبنان شد.« این نماینده پارلمان 
رژیم صهیونیستی افزود: »ارتش اسرائیل می داند کجا و 

چه زمانی به حزب لبنانی حمله کند.«

مناظره  یا نمایش مشترک
سیر تکاملی مناظره های انتخاباتی 

ریاست جمهوری در آمریکا


